

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SETOR DE ENGENHARIA E ARQUITETURA

OBRA: CERCAMENTO RESÍDUOS DE PODA	REF:	SINAPI 08-2023
	DATA: NOVEMBRO 2023	BDI 26,45%

LOCAL: BARRA DO CENTRO NOVO

PLANILHA DE ORÇAMENTO GLOBAL

					UNIDADE	QUANTI	PREÇO	TOTAL
LOTE	0			ÁREA DE RESÍDUOS DE PODA				R\$ 20.282,85
Meta	1.			SERVIÇOS PRELIMINARES		0	R\$ -	R\$ 859,38
Serviço	1.2	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	8,73	R\$ 98,44	R\$ 859,38
Meta	2.			CERCAMENTO DE PERÍMETRO				R\$ 16.667,12
Serviço	2.2	SINAPI	COMP 01	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - CERCA COM MOURÕES DE MADEIRA ROLIÇA, DIÂMETRO 11 CM, ESPAÇAMENTO DE 4,00 M, ALTURA LIVRE DE 1,7 M, CRAVADOS 0,6 M, COM 5 FIOS DE ARAME FARPADO Nº 14 CLASSE 250	M	350,00	R\$ 24,45	R\$ 8.557,50
	2.3	SINAPI-I	5076	GRAMPO DE AÇO POLIDO 1" X9	KG	4,20	R\$ 21,28	R\$ 89,38
	2.4	SINAPI-I	339	ARAME FARPADO Nº 14 CLASSE 250	M	1802,50	R\$ 1,62	R\$ 2.917,45
	2.5	SINAPI	21138	MOURÕES DE MADEIRA ROLIÇA, DIÂMETRO 11 CM, ALTURA LIVRE DE 1,7 M, CRAVADOS 0,6 M	UN	100,00	R\$ 37,94	R\$ 3.793,50
Serviço	2.6	SINAPI-I	346	ARAME DE AÇO OVALADO 15 X 17 (45,7 KG, 700 KGF), ROLO 1000 M	M	288,00	R\$ 1,78	R\$ 513,49
Serviço	2.7	SINAPI	92761	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	10,43	R\$ 16,44	R\$ 171,44
Serviço	2.8	SINAPI-I	4433	CAIBRO NAO APARELHADO *6 X 6* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	17,00	R\$ 19,65	R\$ 334,05
Serviço	2.10	SINAPI	92799	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 4,2 MM. AF_06/2022	KG	2,66	R\$ 14,49	R\$ 38,60
Serviço	2.11	SINAPI	103669	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	M3	0,15	R\$ 1.120,52	R\$ 168,08
Serviço	2.12	SINAPI	102487	CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_05/2021	M3	0,13	R\$ 668,92	R\$ 83,62
Meta	3.			PORTÃO PRINCIPAL				R\$ 2.756,35
Serviço	3.1	SINAPI-I	37561	PORTAO EM CHAPA TIPO PAINEL LAMBRIL QUADRADO, DUAS FOLHAS, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL,	M2	4,50	R\$ 610,38	R\$ 2.746,71
Serviço	3.4	sinapi-i	5088	PORTA CADEADO EM AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO DE 3 1/2"	UN	1,00	R\$ 9,64	R\$ 9,64

Karine Signori de Mello
Engenheira Civil
CREA/RS244762